REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM

"t /5/@5’/&0 22

PER

“MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE, CIKLI I PARE I STUDIMEVE ME KOHI:
TE PLOTE BACHELOR DHE CIKLI I DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE
PLOTE MASTER, NE FAKULTETIN E MUZIKES,

PER VITIN AKADEMIK 2022-2023"’

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015
pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e
Shqipérisé”; shkresés s& Dekanit t& Fakultetit t&¢ Muzikés me Nr. 320/ 1, daté 07.09.2022, mbi
dérgimin e planeve mésimore pér ciklin e paré t& studimeve me kohé t& ploté Bachelor dhe
ciklin e dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin akademik 2022-2023, si dhe
mbas prezantimit t& gjithave planeve mésimore t& studimit t& ciklit t& par€ t&€ studimeve me
koh€ & ploté Bachelor dhe t& ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin
akademik 2022-2023, nga Drejtuesit ¢ Njésive Bazg, pasi i diskutoi,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore t& Fakultetit t& Muzikés, pér ciklin e paré t& studimeve me
koh t& ploté Bachelor dhe té ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin
akademik 2022-2023, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi t& dérguar nga Fakulteti
1 Mugzikés.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Muzikés, Sekretaria mésimore ¢ FM,
Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit t& Studentéve, Késhillimi i Karrierés dhe

ALUMNI.

3. Ky vendim & shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher.

Adresa: Blv. “Deshmorét e Kombit', Sheshi “Néné Tereza™, Tirané Shaipéri. Tel +
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REPUBLIKA € SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEKANI
Nr. 320\ Prot. Tirang, mé OF . 0% 2022
(.L

Lénda : Pérgjigje shkresés suaj Nr. 1327/1, daté 31/08/2022

Drejtuar : Prof. Dr. Erald Bakalli
Zévendés Rektor i UA
Pér dijeni : Prof. Kastriot CAUSHI
Rektor i UA

Né pwrgjigje tw shkresws tuaj Nr. 1327/1, daté 31/08/2022, po ju dérgojmé planet
mésimore, pér vitin akademik 2022-2023 t&€ Departamentit KMDP, Departamentit t€
Interpretimit dhe Departamentit t€ Kantos.

Duke Ju falenderuar pér mir€kuptimin dhe bashképunimin.

Me respekt,
Prof. Dr. Isak Shehu
j Muzikés




*" UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
= “ FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR KOMPOZIM :
- DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2022-2023
e VITI 1 VITI 11 1 < 2
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Muzike (I, I1, III, TV) 204 96 L/S P | 227 | 227 [Eaawl] 227 | 227 [iia] 227
Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 2 5
Shkrim Muzikor I1T 30 20 L/S P ] 1 1 | .
Edukim Koral 120 30 U P 2 2 Lag 2
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P o ] 24
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kompozicion 180 1650 | LS/LIA P 2 2 24| 2 2 24 ] 2
Kontrapunkt stil i ngushté 60 40 L/U P | | En 2 2 4
Kontrapunkt stili i lire 60 40 LU P = ] 2 S
Earmoni I/Harmoni I1/(shek. XX) 120 80 L/U p 2 2 ]| 2 2 4 e
Harmoni stilistike 60 40 L/U P : ] 2
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 1.5 pas 1.5 1.5 |03
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
" Lexim Partiture 60 20 JULIA] P 1 1 P2 1 1 [sae =
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 75 L/U P 3 3 5 2 4 v
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Dirizhimit 30 45 | LIA P 1 1 ] 1 1 3 1
Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2.7 g 27 4 249
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 80 1 1 2 1
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 o 1 1 2 1
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 oF 1 | 1 2 1 29




r— o —
Hyrje né etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 i 2 2 2
Hyrje né muzikologji sistematike 30 20 L/S P 2 po2 2 | 2 2
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 52 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S K 2, 0 s
Praktiké artistike 0 75 PP F 1 1 Y
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 a3 "
Hyrje né Teknologjing e Muzikés 60 15 L/U P S 2 2 |3 18
Piano Sekondare 60 20 U/LIA F 1 1 ) 1 1 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L F 3 1 1 2
Shkrim né PC 15 10 L/S F 1 sty
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 P ' i
SHUMA 60 60 60
PERGJEGJEWEH’RTAMENTIT DEKANI
Doyian|Cene Isak Shehu 7,
Prof. Dr e

@;«W

Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né tota 9 ECTS prej té CLLave 3 né -IL, 3 né Sem II-IV dhe 3 né Semestrin V-VI
7




' " UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MiSIMOR
iy — z MASTER I ARTEVE NE KOMPOZICION dhe
; i FAKULTETI I MUZIKES MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2022-2023
rE) VITI 1 VITI 1T
Z
i 2 %
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P g 3 4
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 25 o6 e b
Teorité e t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 25 | 25 e oo
Zhyillim Kurrikule 45 55 L/S p I 4
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P ] 3 4.
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike .
Kompozicion 120 805 |LS/LIA| P 2 2 p 24 ] 2 2 p s |
“eknikat e kompozimit I (Materiale dhe fianng '
Teknika te Kompozimit Pastonal) 70 - L E 3 3 o 5 8
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe i
Teknika te Kompozimit Pastonal) 43 40 L P 3 -
Tzorite dhe Metodat e Analizes Muzi<ore 36 39 L/S P 1.2 12 pe 3t 60
Etno-organologji 35 15 L/S P Bl 2.3 2 '
Instrumentacion-Orkestracion Barde 45 55 L/U P 1.5 1.5 | 4 e
Historia e mendimit teorik muzikor 68 32 L/S P : 203 ) 203 ) 4
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 ad
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grﬁp-lién ¢ me zgjedhje
Semiotika dhe Semantika e muzikés 72 28 L/S P 2.4 24 p4 :
Shkrim muzikor I-II(?alngraﬁ Perénd:more - 1 L/S p P | Sl
dhe Bizantine) e sl e




H:storia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 34 16 L/S P i 213 ]
LENDE ME ZGJEDHJE
Arranzhim dhe Kompozim Jazz 30 45 U P 1 1 g 1 1 i
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 | 3 1 1 3
Muziké Filmi dhe Media 40 35 L/S % 1.03 1.03 | 3: : 1.03 1.03 | _ 3 e
Pjesémarrje F el o
Analizg e repertorit specifik (studim i e :
thelluar) 30 20 | Lo | P 1 1 a2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Historia e Instrtlme.ntavc té Muzikés 17 3 L/S p 11 1 _
Peréndimore B 9
Praktiké Artistike 50 PP F o 1
Praktike Mesimore 150 PM F G SA3 D
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 300 P 12
SHUMA 60 60
PERGJEGIJES ARTAMENTIT DEKANI
Dorjar Cen Isak Shehu ~
rof.A Prof. Dr N
Z;

Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né total 6 ECTS prej té cilave 4 né Semeéstrin I-II dhe 2 né Semestrin III-I



l ‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
% o, l FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE MUZIKOLOGJI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2022-2023
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore 70 30 L P 2.3 23 |4
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 | 2 o
Kontrapunkt stil i ngusht& 60 40 L/U P : 2 2, 4
A Kontrapunk stili i lire 60 40 | LU P 5o 2 2 e} o,
Shkrim Muzikor 11 30 20 L/S P 1 1 20 e .
Harmoni stilistike 60 40 L/U P B . 2 2 4
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 1.5 : 3 1 1.5 1§ '_ 3 o
Edukim Koral 120 30 U P ] 2 2 Piad 2 2 s
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Muzikologji 180 1500 JLS/LIA] P 2 2 Faz ] 2 2 220 2 2 F 22
Hyrje ne Muzikologji Sistematike 30 20 L/S P 2 0 o T
B Hyrje ne Etnomuzikologji 30 20 L/S P et 2 -2 e 98
Histori Muzike (I, TI, TIL, IV) 204 96 L/S P | 227 227F 4 [ 227227 4 | 227227 4 :
Harmoni I/Harmoni II (shek. XX) 120 80 L/U P 2 2 | 4 | 2 2 4
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 |4 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P G fali 2.4 3
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 75 L/U P 3 3 5 2 2 4 : 15
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 | | B ¢
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Kompozimit 30 45 LIA P 1 1 3 3 53
= Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2.7 4 | 27 4 2.7 4




Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 iy e 2
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S T 1 1 [ 20 2
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 [ 20 Lenld
Bazat ¢ Dirizhimit 30 45 LIA P 1 1 s A o
Pjesemarrje 0 F T Lo Ll
Pedagogji Muzikore I 60 40 L/S P 2 s 2 2 e 5
Histori Arti 30 20 L/0 P 1 1 | 2 1 1 feo i
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 o
Seminar Kritik 0 F o il 1
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P - 3 ;
Lexim Partiture 60 40 U/LIA P 1 1 200 1 1 2 : 18
Piano Sekondare 60 40 |UMLIA| P 1 1 |2 1 1 e . '
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L/S F ; 2
Shkrim né PC 15 10 L/S F 1 Pl 00 | ek
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 P B 9
SHUMA 60 60 60
PERGJEGJES@TAL{ENTIT DEKANI
Doriai\Cene Isak Shehu /£
rof.Aso Prof. D -
-7
Shénim: Studenti duhet t& zgjedhé né total 8 ECTS prej té cilave 3 @;pmé's e 5 né Semestrift V-VI




¥ ‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR {
o ) MASTER SHKENCOR Ni; MUZIKOLOGJI dé”
i FAKULTETI I MUZIKES MESUESI 5
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2022-2023
3 VITI I VITI I S
Z.
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P b 3 4
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P ] 3 4l 12
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P g 3 Sig
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Muzikologj- 90 805 |LS/LIA| P 2 2 | 24 | 2 2 13
Seminar Kritk 25 F A el
Historia e Instrumentave t€ Muzikés Peréndimore 17 8 L/S P 1.1 el
Teknikat imi -1 - i Sy
eknikat e kompozn‘mt_l (_Matc iale dae Teknika te 90 35 LU p 3 3 o
Kompozimit Pastonal) e o
Teknikat e kompozimit IT (Materiale dhe Teknika te :
Kompozimit Pastonal) 42 23 Lo P 2 : 3_ . 62
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S P o 1.2 1.2 £a3
Instrumentacion-Orkestracion Bande 45 55 L/U P 1.5 15 4
Etno-organologji (instrumentet populloré shqiptaré) 35 15 L/S P 2.3 @2
Historia e mendimit teorik muzikor 68 32 L/S P : 203 |1 203 ) 4
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek, XX) 17 33 L/S P 1.1 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-liéndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semantika e muzikés 72 28 L/S P 2.4 2.4 4
q - . 5 . . . :
Shkrim muzikor I II(lPa]ecl)graﬁ Peréndimore dhe 34 41 L/S p | 226 Ly
Bizantine) : KR 15
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 25 | 25 fie o




Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) I 34 | 16 I L/S | P I | | ] 2.13 S I
LENDE ME ZGJEDHJE

Arranzhim dhe Kompozim Jazz 30 45 U P 1 1 a3 1 1 Fe3e
Analizé e repertorit specifik (studim i thelluar) 30 20 L/S P 1 1 S 1 1 o

Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 s 1 1 |3
Muziké Filmi dhe Media 40 35 L/S P 103 | 103 |3 | 103|103} 3

Pjesémarrje 25 1 1

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Teorité e t& nxénit dhe menaxaim klase 75 75 L/S p 2.5 25 |6
Praktike Mesimore 150 | PM F s e
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 300 P 12
SHUMA 60 60 120
¢ SHQ/Ez
PERGJEGJESY I DEPARTAMENTIT SR MU T DEKANI
Dorfiay Ce A G Isak Shehu /e
ProfcAgoc : E Prof. 12‘
Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né total 7 ECTS prej ilave S5-né emeséﬁ" I-II dhe 2 né Semestrin III-
T!RP“;%\Y ‘
SrRsiTe



UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE DIRIZHIM
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2022-2023
- VITI I VITIII VITIII |~
2 o Ik
g o = = = Sem. 1|Sem.2 % Sem. 1{Sem.2 5 Sem. 1|Sem.2 Eﬂ &
2 | LiENDET PER SECILINMODUL | = = 4 - > = ==
o . = =) = = [£3] o ) o 5| I g & :q; :g = =
= = O % = | « = % = = 2 s - = & = =
ag EQ g | B8 s 8 EE = s E% e S EE Eo
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Muzike (I, II, III, IV) 204 96 L/S p 227 [ 2270 @] 227 | 227 fid ]| 227 | 227 i
Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 e 2 i o '
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4] 2 2 |4 e 07
Kanto Sekondare 30 20 U F 1 1 2 : : :
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P B . 2.4 3
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Dirizhim Orkestral 180 LS/LIA] P 2 2 B 2 2 e 2 2 Pt
Dirizhim Koral 180 1950 ITSmal @ 2 2 1| > 2 26 2 2 |
Lexim Partiture 60 40 | U/LIA e 1 1 ] 1 1 =2 b 99
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 1.5 Fds ] 1.5 1.5 g i ot
Edukim Koral 120 30 U P i : 2 2 ] 2 2 3
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 75 L/U P 7 3 S5 2 2 B
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Harmoni /Harmoni II (shek. XX) 120 80 L/U P 2 2 La] 2 2 |4
Harmoni stilistike 60 40 L/U P I [ B : 2 2 4
Shkrim Muzikor ITI 30 20 L P 1 1 ki 22
Kontrapunkt stil i ngushté 60 40 L/U P 4
Kontrapunkt stili i lire 60 40 L/U P B 9 2 4
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Kompozimit 30 45 LIA P 1 1 Bl 1 1 p 3] 1 1 na
Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2.1 4| 27 ] 27 i
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 F 2] 1 1 2 1 1 | 2




Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2] 1 1 2 1
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 20 1
Pjesemarrje 1 Felie
Hyrje né etnomuzikologji 30 20 L/S P 2 i 2 2
Hyrje né muzikologji sistematike 30 20 L/S P 2 2 2 waann) 2
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 [ 1 1 e 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesional_e . R
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S o 2 2 o
Praktiké artistike (Ansambél ) 0 25 PP F Lo Gk
Praktikeé artistike (Kor) 0 25 PP F 1 tan
Praktiké artistike (Ansambél Fryme) 0 25 PP B - 1
Praktiké artistike (Ansambél Hargesh) 0 25 PP F ! | o
Hyrje né Teknologjing e Muzikés 60 15 L/U p i 2 o .19 :
Folklor muzikor shq:ptar 36 39 L/S P 2.4 ddiy] 0 | leeees :
Piano Sekondare 60 40 U/LIA P 1 1 B 1 1 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L F o 1 i
Shkrim né PC 15 10 L/S F 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 P e 9
SHUMA 60 60 60
I
¢ SR DEKANI

PERGJIEGIJES ARTAMENTIT
Dorjan Cen

rof. C

Shénim: Studenti duhet té zgj

A

(rers\te-

Isak Shehu

Prof.Dr

£ né total\& )S' né Semestrin V-VI
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR JANAESHN
MASTER I ARTEVE NE DIRIZHIM dhe $

FAKULTETI I MUZIKES MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2022-2023
2 VITI I VITI IT
4
- & &
= Sem. 1] Sem.2 Sem. 1|Sem.2
5 R 9 =1 Z = = g |&
a LENDET PER SECILIN MODUL E & j = j A Fa e
= 2 2B (=B |=c| 2|22 | 2|2 |8 |8
= g° 58 Slze| 2| 2 |Ew| & | & |EalER
| &3 % Z|122| 5|5 |82l g | % [Ee|ER
25 |25 |22 (25| % | % (24| F| ¢ |24|es
o< |o& |2 | =N~ = = =
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P W] 3 4
A Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2.5 e e
Teorité e t&€ nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.9 25 F 6 o . 24
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P ] 3 4 |
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P s | 3 o
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Dirizhim Orkestral 120 LS/LIA 2 2 | o 2
Dirizhim Koral 60 685 P 1 1 | 24 1 1 135
Dirizhim Bande 60 U - 1 1 s 1 1 i |
Instrumentacion-Orkestracion Bande 45 55 L/U P 1.5 1.5 g
lCMl]Kdl-. [+ X\UllllJUtlllLlL.J. \.H'I.dllﬁl Idic _uuc 90 35 L/U P 3 3 s
T Cl\Eu:ﬂdL-:C n:im:li)tu.uuulu }:J.VE:I,LC:] Acu?'_:uuc 45 75 LU P e 3 : 3 e
B Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S P 1.2 12 | 3 | o
Organologji (instrumentet populloré skqiptarg) 35 15 L/S P 243 R
Historia e etstetikés muzikore (st.i th=lluar) 34 16 L/S P . 2.13 2
Historia ¢ mendimit teorik muzikor 68 32 | LS P | 203203 ] 4
| Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 - :.2' :
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semantikaemuzikés | 72 | 28 | L/S | P 24 | 24 |4 ] | o




Shkrim muzikor I-II(Paleografi Peréndimore 4 ;
P 34 41 L/S P . 2.13 23l 3
Historia e Instnfme-ntav& té Muzikés 17 3 L/S P 11 1 (-E
Peréndimore =
LENDE ME ZGJEDHJE ‘ “T"
_ Arranzhim dhe Kompozim Jazz 30 45 U P iy 1 1 3 / 7
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S p 1 I 1 S 1 1 3 3 d.
Muziké Filmi dhe Media 40 35 L/S P 3 | 103 | 1.03 3 .
Pjesémarrje ; 1 1 4
Analizé e repertorit specifik (studim i = e 5
thelluar) 30 20 L/U P el 1 1 _
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Artistike (Orkestér/Kor/Bandé) 50 PP F e 2]
Praktiké Artistike (Ansambél) 50 PP F e )
Praktike Mesimore 150 PM F R 23
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 300 P 12
SHUMA 60 60 120
‘ : e D riu:,u
PERGJEGJESL@RTAMENTIT *5“« DEKANI
Dorjian C ‘ Isak Shehu 0 ,
Prof: Prof. Dr -




UNIVERSITETI I ARTEVE : PLANI MESIMOR

.. BACHELOR NE PEDAGOGJI
FAKULTETI I MUZIKES MUZIKORE
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2022-2023 "
. VITI I VITI 1L VITLIL NP
z aSA L
. 2 &2
é o) =3 = = Sem. 1]Sem.2 :s Sem. 1|Sem.2 :g Sem. 1]Sem.2 :Eﬂq g
2 | LENDET PER SECILINMODUL | 2 22| & - > & SR
o n B mE | w2 | o | m o w o | g ® o | = =
= =20 |[E2|<E | <8 2| 2 |E,. = | 2 |, z | &2 |2, len
S |EZ 22|26 | 5| g (8Bl g | 2 |88 5| £ |eB|&2
Eea ) = = 5 7] E Z = 2 % o = 7 = = Z. =
ED §Q ok 50 e e E=m e e g:m e 5 E=m EO
=2 | Bz |28 |¢g¢ | %) =1 i°8=
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Harmoni I-IT 120 80 L/U P 2 2 | 4 | 2 2 4
Harmoni stilistike 30 40 L/'U P - 2 3
Shkrim Muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 32
Kontrapunkt I-IT 120 80 LU P 2 4 2 2 4
Instrumentacion dhe Orkestracion 60 90 L/S P 1 1 g 1 1 3
Stil Gjuhésor dhe Letrar 70 80 L/S F ) 233 | 2.33 6
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Pedagogji e Pérgjithshme 40 60 LS P 2.67 4
Edukim Vokal (Kanto) 60 90 u P 2 2 6
Hyrje né Psikologji 60 40 L P 2 2 o .
Didaktiké 60 40 L/S P 2 2 4
Anatomi 30 45 L F 2 3
Edukimi Muzikor né Arsimin Special 45 55 L F B 3 4
Psikologji Edukimi 45 55 L/S P 3 | 4
Pedagogji Muzikore I 60 65 L/'S P ) 2 LS
Etiké 40 60 L/S P 266 | 4 L
Muzika ne Shoqéri 45 55 /S F 1.5 1.5 | 4
- Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 125 L/S P 3 3 6 2 2 sl 0 | e i
Edukim Koral 120 30 L/S P 2 2 3 2 3
Kitaré/Fizarmoniké 60 240 | U/LIA P | | | 1 1 6 | 1 1 6
Piano Sekondare 60 40 U/LIA F 1 1 2001 1 1 2
Folklor muzikor shgiptar 36 39 /S P 2.4 s




Histori Muzike (I, II, IIT, IV) 204 96 L/S P 227 [ 227 ] 2.27 | 227 i d ] 2.27
Hyrje ne Etnomuzikologji 30 20 L/S P ] 2 e
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4] 2 2 |4
Improvizim né Piano 30 95 U F e i | 1
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P B dnaa] 24
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat ¢ Kompozimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 1 3 1
Pjesemarrje 25 F 1 1
C Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 e 1 1 o 1 1 2
Gjuhé e huaj (Ttalisht) 30 20 L/S F 1 1 2] 1 1 w2 1 1 dsn
Ansambel Instrumentall(Orkester/Ansambel 60 v 3 3 3 10
Hargesh. Big Band) .
15 2 2 | 2 2 2 2
Gjuhé ¢ huaj (Gjermanisht) 30 20 [ S | ¥ I [ 1 | 2 T By 1 [ 1|
Bazat e Dirizhimit 30 45 LIA P 1 1 P 1 1 3] 1 1 3
Prak:iké né ngjarje shkencore aktive 50 F 1 | 2.0 2 20
Histori ‘Arti 30 20 L/U P 1 1 2] 1 1 2 1 1 e
LENDE, PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 w2
D Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P i e ] 2 2 | 3
Lexim Partiture 60 90 U/LIA P 1 1 3 ] 1 1 -3 G 21
Praktike Mesimore 200 F o] i S
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 1 F - 1 1 2
g [PETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 225 e a0
SHUMA 60 60 60
/
PERGJEGJESTY DRPARTAMENTIT & DEKANI ﬁ 5
Dorian\Cene _ § .\EDV Isak Shehu lfﬂ
Pro c &" < Prof. Dy}
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Shénim: Studenti duhet t& zgjedhé né tota 10 ECTS pre;j té cilave 5 né S:\mgﬁqigflgé‘,\?\hé?%mestrin III-1V dhe 2 #é $emestrin V-VI



UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

s i
MASTER PROFESIONAL NE PEDAGO

FAKLLIELL LMUZIRES MUZIKORE dhe MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2022-2023
. VITI I VITI 11
Z
- 2 2
= ) = = ~ |Sem. 1|Sem.2 | ez Sem. 3|Sem.4 | g o
=] = & s Z — =) =) =
= LENDET PEER SECILIN MODUL = 22| &) 2 & )= >
= 2z [ER|=8|928 2|2l 22| |&
= O = & il s | E. 3 & |2 =
S8 |28 g = g 2l s | 2|58 5| 5|58 B8
2 5 EE o&d|oe | ° ¥ EE ° = E:é EO
o< |Ca |E | mXM = = >
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4 12
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teori:€ e t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.9 25 e | b
Pedagogji Muzikore II 60 90 IS P 2 2 5
Kercim (folk, klasik, bashkekohore) 60 40 L/S P 2 9 4
Teori Jazz (Harmoni) 60 65 L/U P 2 2 | 5
Arranzhim dhe Kompozim Jazz 45 105 L/U B 1.5 15 | @& 45
Sociologji Muzikore 40 60 L/S P 29 4
Muziké Filmi dhe Media 40 60 L/S P ] 26 4
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 Ll pel
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek XX) 17 33 L/S P 1.1 0
Dirizhim Orkestral-Koral (rep. fem) 60 90 U F 2 2 | 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Organologji (Etnoorganologjia Shqiptare) 35 15 L/S P 2.3 e
Shkr:m dhe Metodika e Punés Studimore 70 55 L P 23 | 23 pes 18
Historia e Instrumentave t&€ Muzikés Peréndimore 17 8 L/S P 1.1 ) 1
Psikologji Komunikimi 45 55 L/S P 3 !




LENDE ME ZGJEDHJE
Shkrim muzikor I-TI(Paleografi Peréncimore dhe - 12 7 555 2] 506 : 3 :
Bizantine) P ; iz
Historia e Koreografise 30 20 F 1 1 g o 1 1 2
Ansambel (Jazz, Pop, Rock) 30 70 8] F 1 1 4 1 1 | 4
Instrument (K1, Trp,Fl, Perc, Trb, ) 30 70 U F 1 1 i 1 1 4
Historia e Pedagogjise Muzikore Shqiptare 40 35 L/S P 207 [0 3 207 [ 3
Shkrim Muzikor ITI 30 20 L/S P 1 1 20 1 1 2
Praktiké né ngjarje shkencore aktive 50 F 200 2
Pjesémarrje (né aktivitet) 25 1 _ 1
Historia e estetikés muzikore (st.i thelluar) 34 16 L/S P 2.13 3 2.13 3
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri in‘ormatike, praktika profesionale
Kurrikula Muzike 15 35 L/S P 1 D :
Elektroakustiké (Produksion Muzikor) 60 40 L/U P 2 2 o > 12
Praktike Mesimore 150 PM F SR St Bl
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 600 : i |24
SHUMA , 60 60

PERGJEGJE%]WIERTAMENTIT DEKANI

Dorpan Cen Isak Shehu /2/’ X
Prof.Dr
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m UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
- -~ FAKULTETI I MUZIKES PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: PIANO-Z_ " n iV =~
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2022-2023
VITII i VITI II g VITI III =
g e | 2 : :
- § 7)) 1 SEM|2 SEM E‘l 3 SEM |4 SEM fﬁ |SSEM |6 SEM | ﬁ
= = : e
=N I i S . = e = - = B
8 LENDET PER SECILIN MODUL E o = :Eu ..'.j v @ ~ @ 0 B o © ~ =)
2 HEEHEEIRIES - EIEE - BXRR -k
&S = = - 2 | B 2 S 15| Z = = | 5
:g a =§ = 5 5 % 7z =) o @] o =) o | S
_ A EEIEE g & A E
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S P 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P |2267| 2267 | 3 | 2267 2267 | 3
& Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 sl
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3 21
Analiza e Formave Muzikore 60 15 | LU P ] 2 2 3 il
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 L/S P . : 2 a2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P : : 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B [Instrument 150 | 1775 [Sp/LIA| P 2 2 30 2 2 |30] 2 sl g8
Muziké Dhome 180 270 JUMAG| P 2 2 6 2 2 6 | 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Pedagogji Instrumentale 30 30 L/S F S 1 1 3
Deshifrazh 15 10 U F G Gl 1 1 2
Klavigembal dhe muz. baroke 30 15 | U/LIA F 1 1 2 ; Lt 21
Edukim Koral | 180 45 |JUMAG| F 2 a3 2 2 3] 2 2 3




Shogérim Piano [ 225 ] 25 JuLiA] F ] | o | « | 1 |3] 1 3
LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F ] ] 2 . ] B2 g : 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 | LS F 3 3 NG E T
Histori Civilizimi 30 20 L F 1 1 2] 1 1 2 1 presed
Sociologji 15 10 L F | L 1 ] 1 1 5
Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 u/s F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Historia e instrumenteve dhe Liuteria] 15 10 u/S F 1 a1 1 1| 1 1
Shkrim muzikor I1I 15 10 L F 1 1 1 1] 1 1
Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Gjuhg e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 e _,

Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 A

Shkrimi muzikor né PC 15 10 | LS | F 1 1 14
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2 '

Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F | | B 1 1 1 2
Praktiké Artistike 90 60 | PPA F 1 1 2 2 4 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 30 470 |Sp/LIA| P 20 | 20

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

z
Prof. Arb, lozi Mo > g Prof,Br. Isak Shehu
fost )




UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MESIMOR

= VITII Hgk VITIII
- ;é 2 1SEM 12 SEM | a3 SEM |4 SEM |
3 LENDET PER SECILIN MODUL é W T S g 2 : & 2 2 |5 z
: a a = = = = e =
- SSlEE |22 (22| % | g |Ee| 2| f el :
o < =R= o | & = 43 =
LENDE: BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 -6

A Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 25 | 6 )

“" |Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 d
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - peérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 Sp/LIA P 2 2 26 2 10

B |Desaifrazh 45 55 U/LIA F 1 1 |2 1 2 53
Shogérim Vokal-Instrumental 60 15 U/LIA F 1 1 AR Gk
Muziké dhome 120 130 |U/MAG| P 2 2 5 | 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje _

Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 Gl 1 1

Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX) 17 8 L/S P 1.1 e 8
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2

Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F e 2 2

LENDE ME ZGJEDHJE _

Baza té Dirizhimit 30 20 u/S F 1 1 250 1 1 o

C |Baza té Kompozicionit 15 10 U/S F 1 e 1 g
Shkzim Akademik 30 20 L F 1 1 a2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 B 1 Rl
Informatike e aplikuar (Rregj. Aud:o) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 ox 4




Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 | 2 1 1 2]

Njoaur: mbi Muzikén Jazz (Improv-zim) 30 20 U/S F 1 1 i 1 1 ol
Ansamél Instrumental 30 20 | UMAG| F 2 T 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 G2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praltiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3 9
Praktike artistike / Shogerim 45 30 PPA F 1 [ 1 2 [ 4 1
DETYRIME PERMBYLLESE

Dip_oma 30 520 Sp/LIA P 22

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Fa
Prof.wéf Llozi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEPARTAMENTI I INTERPRETIMIT

Nr. 30y prot. Tirané, mé 01.09.2022
Drejtuar: Prof. Dr. Erald Bakalli, Zévendés Rektor
Lénda : Mbi Ndryshimet né Planet Mésimore pér vitin akademik 2022-2023 né

Departamentin e Interpretimit prané FM

Né Planet Mé&simore pér vitin akademik 2022-2023 n& DI ka vetém njé ndryshim, né
programin e studimit Master n& Arte né Piano dhe Mésuesi.

Ndryshimi ka t& b&j& me pérshtatjen e planit mésimor, me nevojat pér formimin teorik dhe
praktik t& studentéve t& programit t& studimit Piano dhe M&suesi bazuar edhe né kérkesén e
Pérgjegjéses s&€ Grupit Mésimor pérkatés.

Ndryshimi né planin mésimor t& programit té studimit Piano dhe Mésuesi pér vitin akademik
2022-2023 e n& vazhdim, do t& jeté si m& poshté:.

e Lénda Shogérim Vokal-Instrumental kalon nga moduli C né& modulin B;
e L&nda Metodika e Pedagogjisé né Instrument kalon nga Moduli B né modulin C.

Pérgjegjés i Njésisé Bazé Dekani

Prof. LLozi




Arben Llozi

e N e e e e e e e )
From: Merita Rexha Tershana <tershanamerita@gmail.com>
Sent: Wednesday, August 31, 2022 2:37 PM
To: Arben Llozi
Subject: Shogérimi vokal instrumental

Pershendetje,

Uroj té jeni miré familjarisht!

Megé jemi ne prag té fillimit te vitit té ri shkollor propozoj qé Iénda shogérim vokal dhe instrumental pér studentét
pianiste t¢ futet ne Modulin B te programit mesimor, si njé 1éndé shumé e réndé&sishme n& formimin e studentéve
pianisté.

Gjithé té mirat,

Merita

Drejtuese e katedrés sé pianos

Asoc. Prof. Merita Rexha Térshana

Vice Dean of Faculty of Music

Chair Piano Department
University of Arts, Tirana, Albania




| - N UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR Nii: FIZARMONIKE [/ /

FAKULTETI I MUZIKIS KLASIKE 2
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2022-2023
VITII | ., VITI II e VITI III e
|z = = z
» = @ 1SH2 SEN =2 |3SEM |4SEM| "2 [SSEN6SEM | =
=18 <) w = = = = = =
& |LENDET PER SECILIN MODUL | = - e = Sle| e | & o w | & ] e o = | &
- = = = = = 2 g 2 = caf « = &5 (]
2 g9 sa|l<8|=Cls|slE|l 5|58 |5]| 5 = | =
AEAE = =c 8|88l & |58 |8 & e |z
:E =) :@ E =£ % (=l B e] : E o =] E E B
5= |8z|85|8% : =
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 T St
Histori Muzike 136 14 L/S P |23|227] 3 | 2267 [2267} 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F e 1 cial
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 2 2 3 25
Harmoni 60 15 L/O P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3 _
Hyrje né Kontrapunkt Instrumantal 30 L/S P : 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P g ] 24 fi)
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 150 | 180 |[spmia| P 2| 2 | 30 2 3 30 | 2 18 56
Muziké Dhome 180 | 270 |U/MAG] P 2| 2| 6 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Deshifrazh 30 20 U P ; : 1 1 2
Piano Sekondare 15 10 |U/LIA| F 1] 1 s e : 13
Edukim Koral 60 15 |UMAG| F 2| 2 .8 2 2 3 2 2 2




LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 b _.2_ ¢ 1 1 Lk 2 1

C |Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F a3 3
Shkrim akademik 30 20 T, F 1 1] 2] 1 1 2 1
Improvizim né Fizarmoniké 15 10 u/s F 1 1 B 1 1 | 3 |1
Njohuri mbi Muzikén Jazz 30 20 u/s F 2 2 1.3 2 2 31 2
Historia e instrumenteve dhe Liuteria | 30 20 u/s F 1 1 1 1 1
Shkrim muzikor ITT 15 10 L F 1 i 1 1 1 il
Instrument i dyté perkusion 30 20 U F 1] 1 20 1 1 2 |11 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 N e

D Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 : _"1,
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S ¥ 1 1 16
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 u/s F 1 1 2
Praktiké artistike 165 35 PPA F 2 3 4 3 3 4

E |[DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 470 [spLia| P : 2 [inge I_ 20
P ESHEMAN e e el alebil il ] 60 (80

PERGJEGJESI Il DEPARTAMENTIT DEKAN

Prof. Dr. k Shehu

Pm.t?&fb(n Llozi




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE

R EREEIES FEER S FIZARMONIKE KLASIKE DHE MESUESI
DEPARTAMENTI INTEPRETIMIT VITI AKADEMIK 2022-2023
- VITT T - VITT I
Z SEM 2 SEM [3SEM_ T4 3EM
[72]
- 2 2l 2| & - = | B
2 | LENDET PER SECILIN MODUL = 2 & S22 |& 2 t B 2
S ze |BS|wB w3 & | 2 |a | & = = S
= 20 |68 | <8 (g2 2|2 [ea| 2 | 2 [Ea]| B
= a5 5% 5; o o m-g_ o © a-;z:;: 2
H : a ; i el : o
22 |BE |52 |88 2L R
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
2 Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 25 | 25| 6
"~ [|Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 Gl
ZEvillimi i kurrikules 45 55 L/S p 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
g [INSTRUMENT 90 810 [Sp/LIA] P 3 2 | 26 2 e
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 &2 o 50
Muziké dhome 120 130 | UMAG| P 2 2 s 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/S P 1 1 B 1 1
Historia e muzikés (gjysma II e shek XX) 17 8 L 1.1 1 9
Edukim Koral 60 15 U/MAG F 2 2 3o
Ansambél Alternativ 30 20 |UMAG| F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE _
Baza (& Dirizhimit 30 20 U/S T 1 1 1 1 2
C |Baza té Kompozicionit 15 10 uU/s F 1 1 1 1
Shk-im Akademik 30 20 L T 1 1 L2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 i 1 1
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 u/s F 1 1 g 1 1 2 4
Historia e etstetikés muzikore (st.i taelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 2
Ansambél Instrumental 30 20 | UMAG F 2
Jazz ar.d Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie -150 PM % 3 Javé 3 3 Javé 3
Praktika artistike 60 80 PPA F 1 | 1 | 1 [ 1 3
DETYRIME PERMBYLLESE | _
Diploma 30 520 | Sp/LIA| P 220 3
L £ T D O ) D) prmee EE s I e ;65
PERGJEGJEHEPARTAMENTIT : : DEKAN .
2 ; AMNT-RES P
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: VIOLINE; VIOLE;

FAKULTETI I MUZIKES VIOLONCEL; KONTRABAS
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2022-2023
% VITI I i VITI I e ; VITI II
= % » é £ [LSEM]2 SEM & ~ [3SEM_l4SEM o [SSEM 16 SEM & £
2 | LitniET PER SECILIN MoDUL | £ - 2 = = | = o & | o w  |& ” o | & a2
o w & D lmaE | = ) > > E : > = E = > E =)
ZE | &3 g"‘ EE‘ = S |eal = i == g & 'ﬁ@ &
55 |ES |82 |88 ° | ° Eé R |- = 55 @ | = 5"” 3
CE|0&|EZ|EX il | = =
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S P 2.4 2 :
Histori Muzike 136 14 L/S P |2267]2267| 3 | 2.267 | 2267 | 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F T Sy
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 _ i
Harmoni 60 15 L/U p 2 2 3 e o
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U ju 2 2 3 S
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 20 L/S P 2 o
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 150 | 1775 |sp/LiA| P 2 2 30| 2 2 30 2 e 95
Muziké Dhome 180 270 JUMAG| P 2 2 L 2 2 e I 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonike 240 10 JUMAG| F e 4 4 D 4 4 s
Deshifrazh 30 45 U F 1 1 3 e ; 15
Véshtirési Orkestrale 30 20 U F 1 1 2




ILENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 | LS F . L 2 2

Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F o Rl

Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 | us F 5 , 2] , 30, |
Klas2 Korale 60 15 |UMAG| F Red 3 Inlffive”
Piano Sekondare 30 45 |ULIA| F 1 1 3 1 i3 1 3 9
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 U/S P 1 b 1 1 1 i

Shkrim muzikor III 15 10 3 F I vl 1 1 1 [ e 1
Instrument i dyté i pérafért Violé 30 45 U F 1 1 |3 1 3 1 3
Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 2 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Ansambél Harqesh 120 30 JUMAG| F 2 2

Gjuké e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2

Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F

Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 19
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 uU/s F el

Praktiké Artistike 120 5 PPA F 3
DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 30 470 | Sp/LIA
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UNIVERSITETI I ARTEVE ' PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE
NE: VIOLINE dhe MESUESI;
VIOLE dhe MESUESI; VIOLONCEL dhe
MESUESI; KONTRABAS dhe MESUESI

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2022-2023

= VITI I A VITI II
= :
E 2 1 SEM 2 SEM 13 SEM |4 SEM ;
el : ]
= ) 5 = = = =4
- . . . Z =1 =] = é
a LENDET PER SECILIN MODUL E @ j = j o - Y y: o (- a
o wn D lmE ) ] 8 (= « « = I )
= =20 |58 g = e = Bl 35 S |Bal 5
=5 | &5 g 2 g = & = B8 & = |88| 7
:§ =) :§ E n 4 = © % © © . @ -
= o8 |09 E = E (= S
_ O« |CE |E~ | & [ ] =
LENDE BAZE - pérgatitje metodalogjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 25 | 6
X Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 el 1 b
Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P & 3 4 | 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P e 3 4_
Zhvillimi 1 kurrikules 45 55 L/S P - 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pergatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 [spriA| P 2 2 |24] 2 12
B |Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 ; 53
Orkestér simfonike 120 5 MAG F 4 4 5
Muziké dhome 120 130 | MAG F 2 2 51 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/C P 1 1 2] 1 1
Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX) 17 8 L/S P 1.1 1i i 9
Ansambél Harqesh 60 15 |UMAG| F 2 2 3 ,
Ansambeél Alternativ 30 20 |UMAG| F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE _
Baza t€ Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza t&€ Kompozicionit 15 10 U/S F 1 L 1




Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 ol 1 1 iz
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 u/s F 1 1 ] 2 1 1 21 4
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 |2
Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 | 2
Ansambél Instrumental 30 20 |UMAG| F 2 L2 1 1 2
Jazz and Popular Music (rock., pop e7) 30 20 L/S F 1 1 2] 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3 8
Praktiké artistike 30 20 PPA F [ 1 | 1 [ 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 30 520 PA : 2 2201 22
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I MUZIKES PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR Ni: KITARE '

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2022-2023
VITI I i VITI II wa VITI III o
|z = = =
_ 2 7 1 SEM |2 SEM _=§i |3SEM |4 SEM 2 |5SEM |6SEN =
-l =) e :
8 LENDET PER SECILIN MODUL | = o= & = © i 2 e o | B o 3 - B
= 8158|3558 s |s|E| S| S|E| S |s|E|¢
é% :EE zZ|2z| S| S |8 ¢ 5|8 5 |5|8 |2
22 |B2| 85|28 = £ 2
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 200 200 | 00
Histori Muzike 136 14 L/S P 2267 | 2267 3 | 2267 [ 2267 | 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F B 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 2 2 3 25
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U p 2 2 3 :
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 24 22
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 90 1860 |spLia| P 3 2 |30 ] 2 2 30 2 18 | o6
Muziké Dhome 180 270 |[UMAG| F 2 2 el 2 2 6 2 2 1 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Deshifrazh 30 20 U P - 1 | 2
Mandoline Grup 45 80 U P 1 1 | 3 1 L2 15
Edukim Koral 60 15 |UMAG| F 2 2 | 3| 2 2 g 2 2 |2




- m
LENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 U/S F 1 2 1 2 1 P 2 :
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 U/S i 3 &) S
Kitaré Elektrike 30 20 U F 1 2] 1 2 1 1 |2
Improvizim né Kitaré 30 20 U F 1 2 | 1 a2e] 1 1| 2 g
Njohuri mbi Muzikén Jazz 30 20 U/S F 2 3| 2 3 2 2 |3
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 30 20 u/S F 1 iE 1 sl 1 e
Shkrim muzikor III 15 10 L F 1 1 1 ] 1 el
Instrument i dyté i pérafért perkusion 30 20 U F 1 2 1 2 1 1 2.
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Gjuhé e huaj (Anglisht) - 30 20 L/S F 2 2,

Hyrje n€ Menaxhim Projekti 15 10 L F ' 1 1

Shkrimi muzikor né PC 15 10 | LS F ] 1 1 15
Psikologji Arti 30 20 L 14 1 )

Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 e 1 1 2
Praxtiké artistike 135 40 PPA F 1 3 2 3 4
DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 30 470
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE KITARE

FAKULTETI I MUZIKES DHE MESUESI
DEPARTAMENTI INTEPRETIMIT VITI AKADEMIK 2022-2023 :
VITI1 o vIT1 11
i~ TSEM]Z | 3SEM __J4SEM
= : 2 = - -
= v 5 s % E =§ E @ 9 4| o @ Eica) g
g LENDET PER SECILIN MODUL =1 RS | o2 |42 5 & A 5 a | ; 8
= 46 |8E |68 |8 & | & |Ea| E g B
= & VBN g E g Ft Q Q an Q o as 7
E g § z o‘m (=) % Ea—: EE 5
o< |S& | = E = M i = =
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2:5 2.5 6
A Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 el ]
Psikologji Zhvillimi | 45 55 L/S P 3 4 | 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi 1 kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
g |INSTRUMENT 90 810 |Sp/LIA| P 2 2 26 2 2
Metodika e Pedagogjisé né Instrumsnt 30 20 L/S F 1 1 o 50
Muziké dhome 120 130 |U/MAG P 2 2 s 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Aneliz€ Repertori Specifik 45 30 L/S P 1 1 ) 1 1
Historia e muzikés (gjysma II e shex. XX) 17 8 L P 1.1 S : 0
Edukim Koral 60 15 |JU/MAG| F 2 2 3
Ansambél Alternativ 30 20 |[UMAG| T 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE _
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza té Kompozicionit 15 10 U/S F 1 L 1 ol
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 el
Infcrmatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U/S F 1 1 02 1 1 o 4
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 ~ 20 u/sS F 1 1 20 1 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 |UMAG| F 2 e 1 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale : :

Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3ia 3 Javé 3

Praktike artistike 45 80 PPA F [ 1 > 1 | 1 3id

DETYRIME PERMBYLLESE _

Diploma 30 520 |Sp/LIA P P 2 .22 ,
S e b e e e e e e Er e T e T .

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

DEKA/‘;%/l

Prof. Dr. ¥sak Shehu

i
Prof/Ar lozi




4

UNIVERSITETI I ARTEVE , PLANI MESIMOR | £\
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Flaut, Oboe, Klar 'nete Fagot'

FAKULTETI EMUZIKIES Trombé, Korno, Trombon, Bastubé
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2022-2023
VITI I o VITI II i VITI III i
2 2 2 Lz
= = 2 1SEM |2 SEM | % [3SEM |4SEM = |5SEM|6SEM | &
§ LENDET PER SECILIN MOD e 3 7z = = ’E‘E‘ = 5
S Wi |g2| 1.3 2| 2 [E] 2 |2|&fe]e|[=]2
= € |8 (282l 2| 2 || 2|2l 2]|2|28]¢
=c|=2|22(Z8| 2 | 2 |82 |2|2|2|2|E|¢
:g a :E E iz % o o E o @] E E S
c=|1&8z|25 |28 o : - =
LENDE BAZE - pérgatitje metodalogjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S P 2.4 2
Hiszori Muzike 136 14 L/S P 2267 | 2267 | 3 | 2.267 |2.267] 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F el 1 1
Tecria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 : ”
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3 o
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3 i
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 L/S P i S 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P ol ] 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Instrument 180 | 2020 |Sp/LIA| P 2 2 30 2 2 | 30 2 i .
Muziké Dhome 180 270 |[U/MAG] P 2 2 6 9 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje _
Orkestér simfonike/Frymore 240 10 JUMAG| F B 4 4 5 4 4 1 o
Deshifrazh 30 45 U F 1 1 3 ' S 15
Véshtirési Orkestrale 30 20 U F | 1 1 [ 2




LENDE ME ZGJEDHJE Il
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F L .| 2 ) . 2 i 3 \_)2

& Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F REL 3 3
Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 U/S K » 5 " 3:, 2 2 3 2 ’ 3
Klas3 Korale 60 15 |UMAG| F 3 3 3
Piano Sekondare 30 45 |U/LIA| F 1 1 | 3 1 1 Jea] 1 1 3] o
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 U/S F 1 1 1 il : 1 @l
Shkrim muzikor ITT 15 10 L F 1 1 1 1] 1 1
Instrument i dyté i pérafért Saksofon 30 45 U F 1 1 R 1 1 3 1 1 3
Instrament 1 dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
LENDIE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Ansembél Fryme 120 30 JUMAG| F 2 2 s 2 2 3
Gjuké e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 o ;

D Hyrjs né Menaxhim Projekti 15 10 L F ; 1 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 19
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 1 2
Prak:-iké Artistike 165 35 PPA F 2 2 2 3 3

g [PETYRIME PERMBYLLESE
Koncerti Diplomés 30 195 | Sp/LIA P 2 - 20 20
Bl S q i R T 1 s i e 3 s e g5 60 180-‘
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE:
Flaut dhe Mésuesi; Oboe dhe Mésuesi; Klarineté dhe

s Meésuesi; Fagot dhe Mésuesi; Trombé dhe Mésuesi; Korng
dhe Mésuesi; Trombon dhe Mésuesi;
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2022-2023
£ VITI I ' VITIII
o ; % 1SEM |2 SEM : 3 SEM |4 SEM
= g 5 z = = = =
2 | LENDETPERSECILINMODUL | 2 o2 = B 0 o & | e ¢ & 2
S 2| zB | BE |8 | & | & |B | & 5 = S
= =o| 58 <8 | <« - s |B. B = = =
= = A ; 2 = = = a i3] = = A =) <
28 | =55 =8 |2z | S © 2] © @ 21 2
22 B2 | B4 | g8 g R
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
A Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
~ |Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P ] | B 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 Sp/LIA P 2 2 24 2 12
B |Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 53
Orkestér simfonike/Frymore 120 5 UMAG F 4 4 5
Muziké dhome 120 130 U/MAG P 2 2 50 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Ana’izé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 A 1 1
Historia e muzikés (gjysma I e shek. XX) 17 8 L/S P 1,1 B 9
Big Band 60 15 U/MAG F 2 2 3
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F iy 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 24 1 1 2
C |Baza té Kompozicionit 15 10 U/S F 1 Sl 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 a2 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 e 1 g
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 u/s F 1 1 i 1 1 2

Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 el 1 1 2
Ansambél Instrumental 30 20 U/MAG F 2 2 1 1 22

Jazz and Popular Music (rock., pop =tj) 30 20 L/S F 1 1 28 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3

Praktiké artistike 30 20 PPA F [ 1 1 [ 1 gl
DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 520 Sp/LIA p : 2 22 22
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIPNA]_/, Nit:

VITI AKADEMIK 2022-2023

PLANI MESIMOR

Bastubé dhe Meésuesi;

%= VITI I : VITI I
. E 2 1SEM |2 SEM | 3 SEM |4 SEM
a LENDET PER SECILIN MODUL E = j = ﬂ 4 4 B o i~ i a
) @ & = == ke ] 2 |B 8 2 = o
E :E E E E E == EE ?E Pt 2] ;E ?E g el E
ZE|sE |25 28| 8| & |58] & | & |23| :
=S| B2 o | 28 Eﬁﬂ Eﬁd Q
_ _ Qo « == - B pa e = =
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6 |
A Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P ; 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi 1 kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 Sp/LIA P 2 2 224 2 120
B |Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 i / 53
Orkestér simfonike/Frymore 120 5 U/MAG F 4 4 5 G
Muzké dhome 120 130 U/MAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX) 17 8 L/S P 1,1 SR e 9
Big Band 60 15 U/MAG F 2 2 3
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F i 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 20
C |Baza té Kompozicionit 15 10 U/S F 1 lvs 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 iE




Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L

F 1 Bl 1 1

Informat:ke e aplikuar (Rregj. Audic) 30 20 u/s F 1 1 20 1 1 2
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 ey 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
Ansembél Instrumental 30 20 UMAG F 2 21 1 1 o2
Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Prak:iké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé i3 3 Javé 3
Prak:ike artistike 30 20 PPA F I 1 | 1 S
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 30 520 Sp/LI1A P o 2
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> PLANI MESIMOR PER PROGRAMIN E STUDIMIT MUZIKE JAZZ - BACHELOR

Viti akademik 2022-2023

§ w Q - VITII VITILII VITI I
=} < z b} w w w
.3 3 E é :\% u% 5 6 :g 5
= 2| 2 = Z |1sem | 2sem | = [3sem |asem | z |sem |sem | = | 8
=] LENDET PER SECILIN MODUL & z A0 ) a & i
=} o w = w w w w o
- =l B - <| % 2 2 2 e B 2 |2 5] E
8| 2| § 2| & | 28| & | 2 |g|&|&|E|"
= o o =} g P x o d X < D X
. o Q L o o o o o o
o
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S P 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267 2.267 3 2.267 2.267 3
A Histori dhe Analizé e Muzikés Jazz 60 40 L/S F 1 3 2 1 1 2
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 23
Kompozim dhe Aranzhim Jazz 30 20 U F 1 1 2
Teori dhe Harmoni Jazz 60 40 L/U P 1 1 2 1 1 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore - artistike
B Instrument 180 | 2020 | Sp/LIA 2 2 30 2 2 30 2 27 108
Ansambél Combo 180 | 270 | U/MAG P 2 2 6 2 6 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Big Band 180 45 U/MAG F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Deshifrazh - Transkiptim 30 20 U F 1 a | 2
Improvizim Jazz 30 20 U F 1 1 2 -
Ear Training 60 40 U F 3 1 2 1 1 2
Instrument i Pérafért Klasik 30 20 U/LIA F 1 1 2
C | LENDE ME ZGJEDHIE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 | 20 L/s F i i 2 g . 2 i i 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
Klasé Korale 60 15 U/MAG F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Kitaré Sekondare 30 45 U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1 3 9
Piano Sekondare 30 45 U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1 3
Shkrim muzikor 11l 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 u/s F 1 1 1 1 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1
p | Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2 14
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 u/s F 1 2
Baza té Dirizhimit 30 20 u/s F 1 2
Praktiké Artistike 165 35 PPA F 1 1 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
s Koncerti Diplomés 30 195 Sp/LIA P 1 10 | 10
SHUMA 60 180
Pérgjegjés i Njésisé Bazé (\.RE% DEKANI
Prof. Arben Llozi ‘}'é cAKB’ré”rﬂ)r. Isak Shehu
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Perkusion

VITI AKADEMIK 2022-2023
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S P 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2267 | 2.267 3 2267 | 2.267 3
M. Baroke 15 10 L/S F 1 1
A Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 2
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Instrument 180 2020 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 17 95
Muziké Dhome 180 270 |UMAG| P 2 2 6 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonike/Frymore 240 10 |UMAG| F 4 4 5 4 4 5
Deshifrazh 30 45 U F 1 1 3 15
Véshtirési Orkestrale 30 20 U F 1 1 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F i 1 2 1 1 2 1 1 2
C Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 u/S E 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Klasé Korale 60 15 |UMAG| F 3 3 3
Piano Sekondare 30 45 U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1 3
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 u/S F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté i pérafért Saksofon 30 45 U F 1 1 S 1 1 3 1 1 3
Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Ansambél Fryme 60 15 |UMAG| F 2 2 3
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
D Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L B 1 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2




Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/sS E

Praktiké Artistike 165 35 PPA F 5 3

DETYRIME PERMBYLLESE

Koncerti Diplomés 30 195 | Sp/LIA P 20 20
SHUMA N 60 60 60 180

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTT

Prof. Arben Llozi WA
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FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE KANTO
DEPARTAMENTI KANTO VITI AKADEMIK 2022-2023
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Klasé Korale 120 30 u F Hi 2 2 3 2 2 3
Anatomi 30 20 L F i 1 2
A Plastiké 30 [ 20 ¢ e o 1 e 1 1 P
Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 o RS i e
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S F 2.4 o 3 { e :
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P Pt s 2.4 g
Histori Muzike (I, II, I, IV) 136 96 L/S p 227 | 227 ]| 227 227 4 e
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Kanto(Speciale) 150 1925 | LS/LIA P 2 2 p 30 | 2 2 ps0e] 2 il
Klasé Opere 120 130 U F | 2 2 5 2 2 5 105
Ansambé] vokal dhome 120 180 U P ] 0 2 6 2 2 | 6 :
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 120 75 L/U P 2 2 F 3 2 2 3
Mjeshtri aktori 60 15 L p 3 2 [y : :
Analizé e formave muzikore 60 15 L/U p ] 2 2 a3 18k
Diksion 30 20 L F 1 1 o L '
Harmoni 60 15 L/U 2 2 3




LENDE ME ZGJEDHJE

Sociologji muzikore 41 49 L/S P 137 | 137 [iia A
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 e 0
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2
Gjuhé ¢ huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 o D
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U F 1 1 fad 2 :
Pjesemarrje F G 1 1
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore 70 30 L P 2 e o 4
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 i)
Praktiké Artistike 0 PP F i 1
Pedagogji Vokale 60 20 L/S F 3
Piano Sekondare 60 40 LIA p 1 1 2 1 1 2 19
Musical 30 20 u F 1 1 3
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L/S F | 1 | = 2
Shkrim né PC 1 15 10 L/S F 1 S S
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 30 195 p I T 1T | 1 I 9
SHUMA 60 60

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT
Prof. Asoc.Dr. Kastrigt-Tusha
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
FAKULTETI I MUZIKES MASTER I ARTEVE NE KANTO dhe MESUESI
DEPARTAMENTI KANTO VITI AKADEMIK 2022-2023
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P e 3 4
Metodologji ¢ Mésimdhénies 75 75 L/S P | 25 25 6
Teorité e t& nxénit dhe menaxhimn klase 75 75 L/S P 25 2.5 L6 24
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P : 3 4 e
Paikologji Zhwillimi 45 55 | us p . 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kanto (Speciale) 120 685| LS/LIA P 2 2 29 2 13
Analizé Repertori Specifik 45 55 L/U P 1 1 2 1 1 2 :
Klasé Korale 90 35 U F 2 2 3 i 67
Klasé Opere 45 25 U F 3 3 5 3 3 | ks
Ansambél vokal dhome 36 . 39 U . P 2 2 4 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2
Muzikeé shqiptare dhe ndérkombétare 30 20 U B 1 1 2 .
Metodika e Pedagogjisé né Xanto 45 30 U P 1 1 G 1 sea e
LENDE ME ZGJEDHJE
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore | 34 41 | ws | p 1 | o] 1




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improviz.m) 30 45 L/S P 1 1 ey
Pjesémarrje F il
Shxrim akademik 30 L F 2
Historia e etstetikés muzikore (st.- thelluar) 30 20 L/U P 2 2
D LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktike Mesimore | 150 | . | F | . | I 3 I | | 3 6
E _ DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 30 270 — 2 12
SHUMA Aj\t\:’gg NN 60 60 120
R L0
g« 20
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT g ‘ ; L DEKANI
Prof. Asoc. Dr. Kastrigt#Tusha m rg} ncg'; Prof. Dr. Isak Shehu
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Shénim: Stu i duhet té zgjedhé né tota 4 ECTS prej té cilave 2 né Semestrin I-II dhe 2 né Semestrin ITI-IV.






